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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME
611-24-2320-2-2-1/C742

TITULLI Mirembajtja e hapsirave gjelberuese ne oborret e Insitutucioneve te Kujdesit Paresor
Shendetsor-Projekt dy vjeqar

Numri identifikues: 611-24-2320-2-2-1 nr. i arkivit : _02-400 — 23907 pérgaditur ne Drenas: 21.05.2024
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA, Zyrtar i Prokurimit (
mé tutje “Punédhénés®)

V&F Toni SH.P.K., Rr.Ilaz Kodra, Lokali nr.A7, Gllogoc Drejtor FATON KASTRATI, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirembajtja e hapsirave gjelberuese ne oborret e Insitutucioneve te Kujdesit Paresor Shendetsor-Projekt dy
vjeqar me numér identifikues; 611-24-2320-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pirfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen ¢ shirbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, {(né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues')

1.2 Kontrata publike komizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&té kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé (&
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar lisién e
shértbimeve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet®m sasi indikative. Awutoriteti
Koniraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) it€ detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré gé (&
prokurojné shérbimet € pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 26.04.2024 dhe pérfundon né datén 31.12.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do € jeté 3DITE  nga koha ¢ léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do & jeté KOMUNA E DRENAS-it .
[Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do 1€ jeté né adresén e treguar nié Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.]
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera e kontratés éshté kornizé 41,842.00Euro. Katerédhjeté e Njémijé e Tetégindé e
Katerédhjeté e Dy euro



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do (€ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesal do 1€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose 1€ Veqanta té Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Vecanta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme qg e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontraiés dhe numrin e saj 1é
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose & dorézohen personalisht,

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré qt ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim &
pranimit € komunikatés s€ tij. N& 1€ gjitha rastet, diérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimit té (ij.

3.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
niise specifikobet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé 1€ shkruar
H4l "

dhe fjalét "njoftoj”, “vértetoji", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale piér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Ofruesit (8 Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe &
giitha dokumenlet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do e ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1& Shiérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé €shié palé né kontralé dhe i detyrvar t& kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

(%]



1.4 “Personeli” do 1€ thotg personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si i punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese 1é tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen qé p&rfag&son shumén totale i pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin gdo pjesé e Sh&rbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shéérbimeve,

1.7 *Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund @ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i pircakion (¢ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané (& mbuluara nié kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkrvar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve 1& Ofruesit & Shérbimeve, 1& shumave gé duhet (& paguhen
ose g€ do (& béhen borxh sipas kontratéis; ose

b) né rast (€ dhénies sé 1€ drejiés sé Ofruesit (& Shiérbimeve siguruesve € Ofruesit 8 Shérbimeve pér (& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimel e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 18 plotésojnié kriteret e piérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pé€rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratés sé tij njé pale 1€ wreté.

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktves me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakwes do 1a
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjis pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe (&
agjeniéve ose (& pundsuarve, n& € nj€jtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit @
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakivesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratis.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pergjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

3.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,

5.3 Menaxheri i Projekiit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & wtimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe daiés sé fundit & vértetimit 18
ckzekutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktwar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérhimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 &
Formularit & Kontralgs. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakwar, ai do & jeté
pérgjegjés pér (& paguar démet e likuiduara, Ni kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit (e t¢ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sié ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund (€ kiérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) disshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércakiohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda |35 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 1é njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& (& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka (€ drejté dhe, pérvegse kur £shité réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1& ploté né
ményré q¢ 1€ mund 1 shqyrtohet kiérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané ¢ njoftimit me
shkrim do t"i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhiis sé ekzekutimit sig mund 18 arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose i€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 1€ drejié né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t£ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktvar nga njié forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.



8.2, Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimel tera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuvar qé €shté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do (€ marr té gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paafiésing e njié pale 1€ illé g& & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jetié pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligimet e tij éshté rezuliag i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forciis madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratéis
pérderisa &shié¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative piir (& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengoji até gjaté punis, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 1& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg niése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve dishton né pérmbushjen brenda njit afati & arsyeshém té paralajmérimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe @ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Oflruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me alo géshtje, ose éshté nié ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshtié dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qt ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 1 rénd@ 1€ kege jo profesionale (& déshmuar me gfarédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) @& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin € kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit & kontratés;



(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njgé
palé t& wet& né emér 1& Ofruesit 1& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoltimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhiézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t& ndérmarré hapa té menjéhershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe € megullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt gé té€ jeté e mundur dhe né prani ¢ Ofruesit &
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve 1€ tij ose duke u biré atyre thirrjen e dubur, do 1a pirgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet€ i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t8 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shiéérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet ’i pagubet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Néése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté & drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé 1 jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratiés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajmiéruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndémpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 'i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat gé dubet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& lundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojié obligimet € veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forciés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié i paafté & kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mié pak se gjashiédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do (& bihet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 NE& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajié
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhiérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas (¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoriit vendoré 1€ tij gjithashtu
i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.



1.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do € shpétojé pér aq koh& sa (€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose & zbulojé ndonjé € dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e tilla do € jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér (& tij pér géllimet e kiésaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg (& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performanciés, dhe nié bazé té njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshie i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do (& miratojé ¢do zévendisim &
personelit kryesor € propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané 1€ barabaria ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ ofrojé ofruesit &€ shérbimit menjéheré me ndenjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund té jent relevante pér zbatimin ¢ kontratéés. Dokumente (€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Auwtoriteti Kontraktues do (i bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
sipurnar informacion qé ky i fundit mund & kérkojé n& ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakloj “Menaxherin e Projekrit”, 1 cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés piér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontrai€s, do 1€ keté té drejié, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit 1€
periudhés sé kontratés dhe datéis aktuale € pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vleréis st sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (@ vlerés totale 1€ porosise. Autoriteti Koniraktues
mund t& zbrest démet e likviduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesal e démeve 1€
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet ¢ Ofruesit e Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjért sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara (& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé 1€ vlerés lotale (€ porosise.

13.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejién té kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontraién, dhe nié kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& ketg € drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontrat& me njé palg & treié pér dhénien e pjesis sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar € paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokiritar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- le konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do té jet# i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuvara nga kjo
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pamundéisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konitraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket€ & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jelé i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiara nga kjo pamundisi e iij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t&€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, € garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

a. Ne rast se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t&¢ kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe (€ konfiskoj njg pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- 1e ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté piér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jelé i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoritve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oflruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& plot dhe & mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& gshté pasojé e mosckzekutimit
& ploté dhe t€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do té vazhdojié 1& mbetet 1 viefshiim 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pérfundimit

14.3 Garanconi i ekzekutimit t¢ kontratés do 1€ jeté né formatin e dhiéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé¢ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do (€ ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorét 1€ marrin dhe ruajné, me
shpenzimel e tyre, por né bazé & kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziget, dhe pér
mbulim, sig do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj diéésshmi pér Autoritetin Kontrakiues qi
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té beéhen né llogariné bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesiés pér pagesié, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mgé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do (& jeté data né 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shiérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund (& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjcsore osc sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té béhet njié



inspektim i menjéhershém pér géllim 1& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data ng& (& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qit & keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagests s€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore € Kosoviis né ditén e paré t€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké @& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit & pagesiés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1é cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin 1& drejté
Ofruesit & Shérbimeve qé, ose (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & auntoriteteve 1€ tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund (€ informojé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe 1& gjitha kontratat gqendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do € kontrollojé punién e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé Eshig gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do € ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shiérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund & udhiézojié
ofruesit e shérbimeve té kiérkojng njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné g¢do shérbim g& Autoriteti Kontrakiuves
konsideron se mund t€ keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekieve €shié sig eshie definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontrakwes do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pirfundimit 1€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do (€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimit pér njé defeki éshté dhéng, ofruesi i shértbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s¢ specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Néése ofruesi i shérbimeve nuk e ka komrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né& nenin 13.1.

Neni 19 Kensekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do € keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratés,
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara né két€ nen do ¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve



20.1 Patét duhet Ui bééjné 1€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kiérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (€ jené (€ lira 1& vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen 1€
pajtohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshijes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Niése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)
b)

vendim nga gjyqi; ose

kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktvara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve nié lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel (€ drejtat e pronésisé intelektuale € asaj pale té treté.

PIESA IIl EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK ni vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kitu do té mbizotérojni

mbi ato t& KPK.
Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshm
€ té
Kontratés
Ligji i| 1.1 | Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha céshtjet g€ nuk mbulohen nga
zbatue dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
shém
dhe
gjuha
Gjuha | 1.2 | Gjuha e pérdorur do t€ jet€ Gjuha shqipe




Obligi { 1.3 | Autoriteti kontraktues merré pér obligim gé kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguaruar zyré

met e té veqgant pér vendosjen e personelit dhe t&€ pasijeve deri sa t€ zgjaté kontratas si dhe kushtet e

Aulori veqanta duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe Projektin € Mirembajtja e hapsirave gjelberuese ne

tetit oborret e Insitutucioneve te Kujdesit Paresor Shendetsor-Projekt dy vjeqar

Kontra

ktues

Progra | 1.4 | DSH népérmes Kryetarit té komunés obligohen gé t€ caktojné Mbykqyresi I Drejpérdre;jté

mi i dhe Menaxherin e projektit, t€ cilét duhet t€ hartojné€ Plan t€ menaxhimit t& kontratés konform

realizi nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 p&r mbikqyrjen dhe raportimin pér shérbimet e kryera.

mit

Menax | 1.5 | Menaxheri i caktvar ka pér obligim q€ OE shérbyes ta pércjellé realizimin e kontratés dhe

himi kryerjen e shérbimeve, ) ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne Projektin Mirembajtja
¢ hapsirave gjelberuese ne oborret e Insitutucioneve te Kujdesit Paresor Shendetsor-Projekt dy vjeqar

Obligi | 1.6 | Kontraktuesi do t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si

met e private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &€shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té

kontra kontratés, Ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me

ktuesit shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje lidhur me nevojén pér
publikim ose shpalosje pér géllime t& kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do té jeté final.
Shérbimet duhet t& kryhen Konform standardeve té€ kérkuara né dosje t€ tenderit. Nése shérbimet
jané t€ dobéta dhe pas térheqjes s€ vérejtjes ato pérseri jané (€ tilla, aiéheré fillohet me uljen e
pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéanshém ndérpritet.

Siguri | 2.0 | Shuma e sigurise se ekzekutimit &shté 10 % e shumés dhe do t€ jeté valid 31.12.2025. Siguriae

a e ekzekutimit duhet té ofrohet nga OE né ditén e hyrjes né sé kontratés né fuqi.

ekzeku

timit Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se parapar€ ne nenin paraprak ne afat deri
me 31.12.2025 dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te shérbimeve t&€ kryera né€ né fund t€ ¢do
muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet e kryera.

Siguri | 2.1 | Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

mi qé

do & Mjetet motorike t& Palés s€ Treté: sipas ligjeve né fuqi

me”et - - . - - - - -

nga Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve né fuqi

ofruesi - i _y EE—-——

i Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi

shérbi s . . pd < S

i Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi

Humbje ose démtim & pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegijési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues ankesat
dhe démet tjera t&€ shkakivara nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.
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Pagesa | 2.3 | Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t’i pércjellé Autoritetit t& pérmendur né paragrafin 26.1

t mé lart:
Kontrakiuesi obligohet qé pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga data
01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrije sé shérbimeve.
Pagesa nga Komuna duhet t€ kryhet mundésisht menjéheré, nése jo atéheré jo mé voné se
tridhjeté dité pas dorézimit dhe pranimit t¢ faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e
Komunés pér OE shérbyes, atéherg do t€ veprohet konform Ligjeve n& fuqi pér kompensime ne
vonesa né pagesa.

Kualit | 3.0 | Shérbimet duhet t& kryhen Konform standardeve té kérkuara né dosje té tenderit. Nése shérbimet

eti i jané té dobéta dhe pas térheqjes s€ vérejtjes ato pérseri jané té tilla, at€heré fillohet me uljen e

Shérbi pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéanshém ndérpritet.

meve

Démet | 3.1 [ Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dit€. Shuma maksimale e démeve té

e likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t&¢ Kontratés. Me propozimin e

likuid Menaxherit t€ Projektit dhe aprovimin e Mbykqyresi i Drejperdrejté te Projektit Operatori

uara Ekonomik futet né penale nése sherbimet jang té dobeta edhe pas terheqjes se vretjes nga
Menaxherit. Nése ka sherbime t& dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré
Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim pér mos futje n€ penale.

Monit | 3.2 | Menaxherét e caktuar me vendim obligohen q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré

orimi pas here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqgi dhe duhet t& bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si €shté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé€ bashku me Avokatin komunal
té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t€ Komunés para
institucioneve tjera.

Parapa | 4.0 | Shuma e parapagimit (avans) : 0

gimi

Mbajtj | 4.1 | Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 0 %

a e

Parasé

Pagesa | 5.0 | Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e sherbimeve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson koston

pas shtesg t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, €shté plus 10 % e vlerés sé

shképu kontratés ose nése démi €sht€ i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése

tjes sé kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér

kontrat 1€ gjitha shérbimet e kryera dhe t& papaguara.

és

Zgjidh | 6.0 | Mundésishté né mes t& dy paléve.

ja

migés

ore_ e




mosm

arréve
shjeve
Zgjidh | 7.0 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
ja e dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Gjykatén
mosm kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
arréve
shjeve
me
proced
uré
gjyqeés
ore
Mbiké | 7.1 | Mbikqyrés nuk mund t€ caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
qyrja specifikimeve dhe as Ai g€ ka marré pjesé n€ vlerésimin e ofertave.
Shérbi | 7.2 | N/A.
me
shtesé
Pagesa | 7.3 | TE gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
t Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
7.4 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet se ju kané ofruar € gjitha dokumentet
si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat,
DC_WEZi_ faturat, shkresat, etj.
mi i
dokum
entave
Autori
tetin
7.5 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t& l&ndéve, obligohet gé (& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet ¢ pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, i arkivoj dhe ruaj.
Arkim Poashtu obligohet q€ dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té
i i interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.
dokum
entave
Hyrja | 8.0 | Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ paléve. Kontrata hartohet né 3 kopje

né fuqi

origjinale.




Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetun Kontraktues

Ofruesin e Furnizimeve

Emri:
GENTIANA QELA Ermnri: FATON KASTRATI
Pozita: ZPP Pozita DREITOR .
Gl £t
Nénshkrimi: W -
Data:
Vula:




ELSIG

Kompunia e Sigurimeve Sh A /Insurance Company 1.5.C GﬁthkE Q’é duhet ta keni

()

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjeseé pérbérése e Polices me Nr. 125910

Pér Komuna Gllogoc
{ Emri | “Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té V&F Toni SH.P.K.
{ernri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznes/t né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli | aktivitetit t&8 prokurimit: Mirembajtja e hapsirave gjelbaruase ne oborret e Insitutucionave te
Kujdesit Paresor Shandatsor - Projekt dy vjeqar
Nr. prokurimit: 611-24-2320-2-2-1

Garancion me kérkesa té pari

Derisa aperatori ekanomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
refaruar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kantraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér t& operatorit akonomik, deri ne
njé shumé totaie: 4,184.20€ zotohemi té ju paguajm&, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet maspérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara chjektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojd kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontrates né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,184.20€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkadet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo stguri vlené 762 ditd kalendarike prej 21.05.2024 deri mé 22.06.2026

Data léshimit: 20.05.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
ot

o LAALLAL

Ky garancion i nénshtrohet rragullave uniforme par garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

B Prishting, Adresa: Ry, “Tringé lsmaili®-nr.3 Tek +383 (0 38 221 112 Fax: +383 (0)38 221 115, E-malt officaiiksalsig.com

=



Mirfmbajga ¢ Haperne Gjelberaese nf Oboreet ¢ Institucioneve (@ Rejdesil Par@sor Shfndetésor por vitin 2021-

2023

I'nz. i

Peeshhiuni i posicionis

[Nigsia [Sasia

[ eiemi Nj2 i

Crnrm Tatal

P'rashitya ¢ fidaneve bebiet ot siptriaget rretione prc H 7R5em?
P g2 bnep 12 tidancspemds | hjo ntn‘kuplml 0e rresga prej
trupk 18 didanes/pemdss Buhid 0.50m, I'rastitja Iehet tri hest ng
sit{nd muagt podl. hoeeik dc tetor ), peang ¢imin Togaritet
prashiga pir in her?, ndersa pagesal pir numes 18 prashitiere.

Coplt

iR}

4,50 €

270000 €

Frmnazin me w@ dhe upiya c e 1€ gtha lidaneve {ujsia e
lidaneve 12 behet e muag QGershor Komik, Gushi dhe Shiator}
il 1S ditd dimth X Der®® ne it

cop

6nn

ho0 €

S.00.0n¢€

Krivsiggn dhe largimi i gardbeve , shkurrese si dhe giitha
pengesase nga barishien e ndeyshme b8 oborret ¢ IKPSI
(instutucioneve 18 Kujdesit parésor shéndetzsor), Keasitja
dhe eleminimi 1 tyre Bhet dy hes® ol vit,

m'

21t

150¢€

1,750 M &

Turnizimi dhe mbjetlja ¢ fidaneve 18 reja n€ oburrei o
IRPSH {fidanye 12 méEdha 12 18 giitha lajeve duke filluar
nga Pishia drunj? dekoratiy, Kajsi, blina ctp) oji i fdanit
o nhjelict sipas hetkeses s menaxhierit, st dhe
mirtmbajiia ¢ tyre deri ot nxdnien ¢ tyre,

copd

400

1770€

7080 00¢€

Furnizimi me pleh dhe plehérimi 140 giitha fidandve me
plel artificial NIPK 15x515x15 n tf gitiha oborrel ©
IKI'SHL, Plehdnimi | drunjeve dy bierd nd Vit inars dhe
tetor dhe pir ¢do plehirim dubicl npa 0.5kg pér fidane).
Papesa bithet pér qdo plehdrim.

kg

Son

2.50€

125000 €

Fusnizimn me ujé dhe karja ¢ oborreve, shkalleve (18 ato
mstitucione ge jund ohoret e rregulluar me kabea osc
asfalt). larja bhel me cistern me shiypie 120 bar ps 7
muaj dy herd brenda muajit (¢do dy jave), giilbesej 14
her® pir vit, Larja 12 realizohet gjin® orlve 18 notls nd
mEnyr g mos (@ pengohen gytetert. TE ipet gmimi per
larje.

m1

2000

250€

5.000.00 &

Kozitja © barit n& hapSsirat gjelberucse n vborret ¢
IKPSI, kositi behet dy heré @ muaj giate musjve Pall,
Maj, Qershor, Korrik, Gusht, Shtator dbe Tetor, dinth 14
herl, nd gmim 1 Hogariten (2 giitha kosigjet , dérsa
pagesat behen me nr, tE kositjeve.

ml‘

1000

S00€

500000 ¢

18

Furnizimi dlie vendosja e ulfseve (2 reja nd oborret ¢
IKPSEL nd crmim logariten wldset me mas@ drunore me
dimensione 200xKxSem duke p2rfshin? bulonat, dadot si
dhe ngjyrosja c uléseve

copd

30

180.00 €

50000 €

19

Furnizimi dhe vendosja ¢ kapahfve metalik 25 MPPA @2
pusclave me dimensione ¢ ndryshme (kopak t€ puseve
dhe puserave (2 kanalizimit fekal ¢ atmosferik ) nl oborret
¢ IKPSH.,

.00 €

140300 €

L

shptmdarfa ¢ dheut 1@ deponuar p2 AMI Nekoe n2
wborr, rregullimd i 1 si dbe mbjellfa e barit, of gmim @
tlogaritet ujitia dhe mirtmbajija c 1) Poashty nd M2
pasicien pdrishitiet edhe argin § dheot (2 deponuar nd
QMI" Romoran deri 1 deponing fegale m 18 afdn.

(]

120000 €

2AHOE




Purunsi i plats o2 AME Gllaiscll?
(Vereitge hubzat jand 1 deporuara il ebotrin e AMI 18 ailat do 18 pfrdoren I8 mpeptat pér plata)

4y Germimi § platos pir vendasien e kabzave 08 AM) o
GllanasellE nt thedlesi J0cm

Heafshimi dhe mvelizimi § bazts s® germuar me prejder,
si dhe ngjestia tie cilindér dert 08 wmijen ¢ monolitent ! 330 2M¢e A6 ) £
25 0Mpa

Vumezimt, shtrispa dhe ngjeshja ¢ tamponit me gord 8
thycr 0150 mun nd trashisi = 20 6cm. Shkalla ¢

11 ngjeshies dubet 12 jet@ MSI- BOMPA, Mutjn dubct (&
behet sTpas normase dhc nd prani (& menavherit @
prajchut, 1 cibh cakton sepaku 10 vende per mayje
Alogaria 8sing 12 nd g#ndie 1& ngjeshur

' 1155 A0 € A62 (0 €

2
[N

m' 0 11.00 € TN &

Furnizin, shtrigja dhe ngieshja e tamponit me gurt 1
thyer 0-63mm, né trash2si d=20 Ocen. Shialla e ngjeshjes
a4 duhet 12 jes& MSEH = BOMPA, Matpa duhet 18 behet siguis
normase dhe n prani 18 menaxheria & projektil, i el
cakton sepaku 10 vende p2r matje b logaria #shitt bérd nd
L;iiﬂndjc 1 ngjeshur.

m' 70 1.00€ Tin o €

Furtidzimi, shiricja dhe ngieshja e tamponit me gurd
thyer 0-31.85mm, n2 trashsi d=10,0cm. Shkolla ¢
rgicshies dubet 12 joil MSH= BOMPA, Mulja dubet ¢
behet sipas normave dhe n€ prami 1€ menaxherit t2
projekiit, i cili cabton scpahu 10 vemde pér matje.lbogaria
Sshid 2 nd giEndje 12 ogjeshur,

Furnizimi, shirirja ¢ r&r@s s& purthy esit fraaksion 48 me
2.6 |trash2si d=10 cm si dhe mafshini dhe nivelizimi sipas m’ 4 1200 € 48000 £
normiase teknike

m' 40 FLODE 140,00

Furnizimi bartja si dhe vendosja né vepér c gurl 37w
skajor nd beton (betoni § cili do 12 shimhet ndn pjesén ¢
purfve skajor de (2 jeid nd irashési d<20.0 em dhe
mbushcn ¢ skajoréve nd pjestn ondsore me beton
C25/30. Guret skajor nga materiali i parafabrikuar -
2.7 |30°37 si dhe mirembajlja o bvre deri né shtangemin o phint | w' 80 1140E BEUDD €
¢ tyre, parzprakisht dubet 1@ sjellen atesict ¢ materialene
t& perdorura jo md 1€ viewra se giashid mua) dim,

10220 100cm kualiteti i kErkuoar sipas EN 1340:2003,
soliditeti n& Inkim , min Klasa 27T dhe kritert tjera
nyrirje -shkrirje kripEra dbe abrazion.

TOTALL 41,842.00 €

Ploni dinamik: Gjaté vitit

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM " Mirémbajlja e Hapésirave
Gjelbervese né Oboret e Instilucioneve 1& KujdesH Parésor

| |shéndelésor pér vilin 2024-2025" 4184200 €
Identifikimi | Operotorit Ekonomik {OE)
Emii i OF: V&t ToM si 7k
Emti dhe mblemrii pelfagsuesil te O.E -AToA FRSTERT?
Nénshkrimi: “HaE
Dala: 04 O 2L .
vulo ; ﬁ:\\




